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TAÑAR 
K E P Z O 

Megnyílt 
a JATE új KISZ-klubja 

Március 31-én délelőtt 11 óra-
kor nyitották meg az ú j létesít-
ményt. Az ünnepélyes avatón 
megjelent dr. Bagdi Sándor, a 
megyei pártbizottság és Deák Bé-
la, a városi pártbizottság kép-
viseletében. Ott voltak az ünnep-
ségen a KISZ megyei és városi 
bizottságának munkatársai, vala-
mint a tudományegyetem állami 
és pártvezetői. 

Dr. Vastagh Pál, a JATE KISZ 
bizottságának titkára megnyitó 
szavaiban hangsúlyozta, hogy a 
klubavató kézzelfoghatóbbá teszi 
felszabadulásunk ünnepét. Ezu-
tán dr. Márta Ferenc, az MSZMP 
KB tagja, a JATE rektora ava-
tóbeszédében azon reményének 
adott kifejezést, hogy a klub re-
mélhetően nem csak az egyete-
mi ifjúságnak, hanem a városi 
felsőoktatási intézményeknek, 
hallgatóinak, valamint a munkás 
ifjúságnak is otthont ad. Felsza-
badulásunk ünnepének előesté-
jén jelkép is ez a klubavató. 28 
esztendővel korábban ugyanezek 
a helyiségek — óvóhelyek lévén 
— a háborúra emlékeztettek, ma 
pedig a kulturált szórakozásnak 
nyúj tanak o t thont 

A bejárat előtt feszülő szalag 
átvágása után a rektor elvtárs 
klubnézőre invitálta a megjelen-
t eke t Az ünnepélyes pillanatok-
ban, miközben az egyik ámulat-
ból a másikba esve megtekintet-
tük a helyiségeket, akaratlanul is 
azokra az áldozatkész hallgatók-
ra gondoltunk, akik 1971. szep-
tember 27-től, az első kapavágás-
tól, 1973. március 30-ig az utol-
só simításokig 14 000 óra társa-
dalmi munkát végeztek. A két és 
félmillió forintos anyagi befek-
tetéssel kialakított 1100 négyzet-
méter összalapterül etű helyiségek 
minden kényelmet és ízlést ki-
elégítenek. A kiállítások rendezé-

sére Is alkalmas széles folyosó, a 
társalgó, a játék- és tv terem 
szemrevételezése után az avató-
ünnepség vendégei a 200 szemé-
lyes nagyteremben ültek asztalok-
hoz, ahol dr. Márta Ferenc bemu-
tatta e jelenlevőknek Kerekes 
Lászlót, a klub igazgatóját. „Be-
iktatása" után Kerekes László 
tiszteletbeli klubigazolványokat; 
a legtöbb társadalmi munkát vég-
zett hallgatóknak pedig jutalma-
kat adott át. 

A lehetőség tehát adva van, 
most már csak a tartalomról, a 
színvonalas műsorokról kell gon-
doskodni. A JATE KlSZ-klubjá-
nak április havi műsorát lapoz-
gatva, megállapíthatjuk, hogy a 
kilenctagú klubtanács tartalmas 
programmal lepte meg a tagokat. 
Egész hónapban megtekinthető 
Lehel István festőművész hagyaté-
ki kiállítása. Gazdag az április 
9-i műsor is: 20 órakor klubrá-
dió, 21 órakor pedig Zsák László 
disc-jockey programja hallható. 
Április 10-én: Jeszenyin-est, 11-
én pedig Gémes Tamás: disc-joc-
key műsora szerepel a program-
ban. A további napok eseményei: 
12-én 20 órakor Nézeteltérítés 
címmel Sándor György humora-
lista önálló estje. 14-én 20 óra-
kor: Gémes Tamás disc-jockey 
műsora. 15-én 16 órai kezdettel: 
a Budapesti Műszaki Egyetem 
SZKÉNÉ színpadának műsora. 
Április 16-án 21 órakor: tánc, 
közreműködik a Körforgalom 
együttes. 17-én 20 órai kezdettel: 
A „Liszt Ferenc" Zeneművészeti 
Főiskola hallgatóinak hangver-
senye. 18-án 20 órakor: a jogász 
önképzőkör székely népballada 
estje. 19-én 20 órakor: „No-csak", 
a Jakab önálló estje. 20-án 20 
órakor: Gémes Tamás disc-jockey 
műsora. 22-én 20 órakor: tánc, 
közreműködik a Vági kvintett. 

Tartozás — törlesztés 

Ügy hírlett, régi tartozását ké-
szül a JATE néptánc csoportja 
pótolni március 22-én. S hogy 
valóban készült, azt jelezték az 
ilyenkor rendszerint sűrűsödő 
próbák. A szokásos hétfő és csü-
törtök estén kívül jutott keddre 
és szerdára is. A főpróbán még 
elkelt egy kis csiszolgatás, itt is, 
ott is. De nem elég csak a táncra 
gondolni! A ruhákat is be kellett 
szerezni. Honnan? A pesti, a sze-
gedi kölcsönzőből, az ÉDOSZ-tól, 
az orvosegyetemi tánccsoport-
tól. . . Rendbe kellett szedni sa-
ját jainkat is, — volt mit vasalni 
a lányoknak. Kicseréltük a kis-
sé rozsdás „ezüst pitykéket" a fi-
úk mellényén (mellényenként 19 
darabot — a lányok nagy örö-
mére). 

Megérte a fáradtságot? A kö-
zönség döntt 

Az Auditórium Maximumban 
meggyulladnak a gyertyák Nem 
a reflektorok, mert azokat hóna-
pok óta javítják. A botot forgató 

Alkalom a meditációra 
Főiskolánk március 21-i ünne-

pélye kiemelkedett a szokványos 
megemlékezések köréből: mély, 
őszinte gondolatokat kereső-fel-
vető, minden külsőséget mellőző 
szolid tiszteletadás jellemezte. Az 
ünnepi műsort a hallgatók ma-
guk állították össze. (Eddig a po-
litikai ünnepségeken valamelyik 
oktató értékelte ünnepi beszédben 
a neves évfordulót.) A megemlé-
kezés forradalmi dalok közös és 
spontán éneklésével indult, egy 
forradalmi vers elmondása után 
ünnepi beszéd következett, majd 
a Magyar Ugaron című film vi-
tájával — aminek az évforduló 
adta meg külön aktualitását — 
zárult. Megnyugtató volt a diá-
kok fegyelmezett magatartása, 
igényes gondolataikra pedig, ame-
lyeket az ünnepi beszéd és a vi-
ta vetett fel, talán érdemes lesz 
itt is reagálni. 

Az ünnepség és a vita közpon-
ti gondolata azt boncolgatta, hogy 
mi köti össze 1919 Magyar Ta-
nácsköztársaságát napjainkkal? 
Minden történelmi évforduló, így 
ez is. alkalom és kötelesség a me-
ditációra, múltunkról, történel-
münkről. A vizsgálódás célja a 
tiszteletadás, az átörökítés, a gon-
dolatok és a tettek továbbvitelé-
nek kidolgozása. Ha tartalmasan 
fogjuk fel történelmi évforduló-
ink megünneplését, akkor az 
semmi esetre sem maradhat múlt-
centrikus. A múlt és jelen egysé-
gét kell megtalálnunk és reali-
zálnunk a történelem dicső em-
lékeiből. 

Felvetődött még egy érdekes 

kérdés: Mi lehet egy konkrét sze-
mély, az egyén feladata napja-
inkban? A válasz nehézségét az 
adja, hogy bizonyos rétegek a 
társadalmi viszonyok determináló 
hatásából adódóan nem lát ják 
helyzetüket, feladataikat, így nem 
érzik felelősségüket sem. Mások 
pedig közömbösségre hivatkozva 
és ebbe burkolózva foglalnak el 
kényelmes álláspontot és maga-
tartásmódot. Az etikai indíttatá-
sú, kritikusi és önkritikusi vitá-
ban azonban mégsem kristályoso-
dott ki teljesen az a mély igaz-
ság, miszerint egy embert nem a 
szólamaiból és nem külsőségeiből 
lehet megismerni. Goethe sorai 
kívánkoznak ide: „ . . . Igyekezz 
megtenni / a kötelességedet, és 
megtudod, mi lakozik / benned. / 
De mi a kötelességed? / Az, amit 
a hétköznapok követelnek." 

A főiskola március 21-i ünne-
pélyének jellegzetességét az adta, 
hogy a diákok rendezték. Rangját 
pedig az, hogy bebizonyosodott: 
ők is tudnak élményt teremtve, 
izgalmas és tartalmas gondolato-
kat felvetve-megválaszolva em-
lékezni, ünnepelni. Ez persze nem 
jelentheti, hogy most már min-
den műsort, évfordulót a hallga-
tók rendezzenek. De ezt a lehe-
tőséget mindenképpen tovább kell 
gondozniuk. Egy biztos: szerénv, 
de tartalmas, igényes kezdemé-
nyezésnek lehettünk tanúi. (Igaz, 
a szerénység másban is megmu-
tatkozott — a megjelent oktatók 
és hallgatók létszámában . . . ) 

K. S. 

Régen vártuk már 

fiúk lendülete, a Kalocsai lakodal-
mas gyönyörű ruhái és valóban 
lakodalmas hangulata mindenkit 
magával ragad. A Rózsa Sándor 
balladája közismert dallamát a 
közönség már együtt énekli Bu-
dai Sándor bácsival és tanítvá-
nyaival. Azt hittük, a Molnár 
tánc után már nem lehet a han-
gulatot fokozni. De a második 
részben, az erdélyi népdalokból és 
táncokból készült összeállítás to-
vább tüzel mindenkit. Kerekes 
Márta erdélyi népdalai, az Ön-
képzőkör vidám balladái és dalai 
nagy tetszést aratnak. Végül, mi-
kor a zenekar harmadszor kezdi 
a Rábaközi szvit friss csárdását, 
a lelkes közönség ütemes tapssal 
kíséri a táncot 

Az előadás után mindannyian 
örömmel hallgattuk dr. Márta 
Ferenc rektor és dr. Serfőző La-
jos rektorhelyettes elismerő sza-
vait. Most úgy érezzük, valameny-
nyit törlesztettünk régi adóssá-
gunkból. 

Érdekes és nagyon hasznos az 
a kiadvány-sorozat, amit ez év 
januárjában a Művelődésügyi Mi-
nisztérium Marxizmus—Leniniz-
mus Oktatási Főosztálya és a Gö-
döllői Agrártudományi Egyetem 
jelentetett meg a tavalyi X. Or-
szágos TDK Konferencia Marxiz-
mus—Leninizmus és Közgazda-
ságtudományi Szekciójában díja-1 

zott pályamunkákról. 

A közel 2100 oldalas, 6 kötetes 
kiadványban a következő meg-
oszlás szerint találjuk az anya-
got. I. kötet: Filozófia — Tudo-
mányos szocializmus. II. kötet: 
Szociológia — Ifjúságszociológiai 
vizsgálatok, III. kötet: Ifjúsági 
mozgalmak, Oktatáspolitika, IV. 
kötet: Politikai gazdaságtan — 
Makroökonómia, V—V/a.—VI. 
kötet: Mikroökonómia I—II—III. 

Megjelentetése nagy hiányt pó-
tolt. Számtalan alkalommal me-
rült fel arra igény, hogy egy-egy 
értékesebb dolgozatot szélesebb 
körben is ismerjenek meg a hall-
gatók, de erre mindeddig nem 
volt mód. A sikerültebb munkák 
felkeltette érdeklődés kielégítet-
len maradt, körülményes volt 

ezek megszervezése (ha egyálta-
lán sikerült!) különösen olyan 
esetekben, ha nem a rendező vá-
rosok felsőoktatási intézményei-
nek diákjai szerettek volna ala-
posabban megismerkedni egyes 
témakörökkel. 

A legjobb dolgozatok ilyen mó-
don való nyilvánosságra hozása 
ösztönző erejű is lehet. Ezenkívül 
lehetőséget ad a termékeny koo-
perálásra, elkerülve ezzel azt, 
hogy egyes témákkal egyszerre, 
egymástól függetlenül, elszigetel-
ve, egymás eredményeit fel nem 
használva foglalkozzanak a tudo-
mányos diákkörök alkotógárdái. 

A 49 megjelentetett, díjazott 
dolgozat közül legtöbb (17) a 
Marx Károly Közgazdaságtudo-
mányi Egyetem diákköreié. A 
Budapesti Műszaki Egyetem 13, a 
Gödöllői Agrártudományi Egye-
tem 5, a tanárképző főiskolák 
mindegyike 1—1 dolgozattal kép-
viselteti magát. Főiskolánkról 
Karikó Sándor: A politikai kon-
formizmus című, kiemelt első dí-
jat kapott munkája kapott he-
lyet a kiadványban. 

Kurcz Klára 

„Tanító" színészek 

(A felvételeket Sán'a Tmrc készí! ette) 

A legtöbb negyedéves főiskolás 
a háromhetes szakmai gyakorla-
ton számos kellemes epizód, „jó-
pofa" esemény részese volt, sok 
érdekes pedagógiai, módszertani 
problémával ismerkedett meg. 
Ezek közül egy újításra, egy nagy-
szerű kezdeményezésre hívnám 
fel a leendő tanárok figyelmét. 

Ezt a módszertani kísérletet 
Szolnokon, a szakmai gyakorlat 
során figyeltem meg. A megyei 
oktatási osztály és a Szolnoki 
Szigligeti Színház jó kapcsolatban 
van, hiszen a város fiataljai az 
általános és középiskolások tá-
mogatják leginkább a színházat. 
Együttműködésüknek igen hasz-
nos formáját valósították megáz-
zál. hogy a legújabb módszertani 
törekvéseknek megfelelően a tan-
órákat a színház fiatal művészei-
nek közreműködésével tar t ják 
meg. Egy-egy témazáró irodalom-
órán a színészek viszik közelebb 
a tananyagot a diákokhoz, a mC-

vészethez, igy az élethez is. Ez-
zel az élő kapcsolattal közvetlen 
élményt nyúj tanak a diákoknak. 

Már a szándék is rokonszenves-
nek tűnt, annak pedig mégjob-
ban örültem, hogy a gyakorlat 
megkezdésekor azonnal tájéko-
zódhattam ezeknek az óráknak 
időpontjáról, hiszen a munka-
tervben előre meghatározták. Ott-
létemkor a „Jöj j el szabadság!" 
című anyagrész témazáró óráján 
vettem részt. Az órán szereplő 
tantervi anyag (Mikszáth, Ady, 
Móricz, Juhász Gyula, József At-
tila) valóban nem maradt tan-
könyvi anyag, a művészi tolmá-
csolásban irodalmi élmény lett. A 
bemutató olvasásokat, a szavala-
tokat beszélgetés követte. Az iro-
dalmi műről, az írókról beszél-
gettek a színészek és a tanulók, s 
így közvetlen, oldódott hangulat-
ban jutottak el a művek esztéti-
kai értékeinek megértéséhez. 

Sz. Gy. 

Petőfi, 
vita nélkül 

Legalább kétszázötvenen jöt-i 
tek össze, pedig a szomszéd épü-
letben buli volt, gyomormozgató 
hangfalakkal. A Petőfi műsorhoz 
nem kellettek a falak, valahogy 
jó lett volna fal nélkül, nagyobb 
téren, hogy még többen hallották 
volna. A magyar és történelem 
tanszék közös irodalmi rendezvé-
nyei javulnak, bár nagyon sok 
még a csiszolnivaló — főleg a ki-
ejtésen. 

A terem sötét, csak gyertyák 
égnek — a levegő fojtott és egy 
kicsit nyomasztó. Lehet, hogy Pe-
tőfi miatt is. Tárgyilagos és nyílt 
vélemények, írások, megnyilatko-
zások jönnek egymásután — as 
egyikre jobban figyelünk, a má-
sik túl hosszú, ez frappáns, az 
érthetetlen. Dicséretek. Aztán 
fokozatosan emberibb lesz a 
hang, közvetlenebb, — valahogy 
keveset írtak addig a magánem-
ber-Petőfiről, nagyon a fellegekbe 
emelték. A vélemények javarészt 
megragadtak a forradalmárnál 
égőkeblű poétánál. Jó volt most 
többet hallani. 

Csak annyi szünet volt, míg a 
négy énekes lemászott az ablak-
párkányról és beállt a félkörbe. A 
második részben szinte kivétel 
nélkül Petőfi versekből alakult a 
műsor — és olyan négyszólamú 
dalokból, amilyeneket nagyon ke-
vesen vártak. Egyszerűen: szép 
volt. Ahogy telt az idő, egyre fe-
szültebb és súlyosabb lett a le-
vegő, az ember nem vonhatta ki 
magát a hatás alól. Több mint 
egy hetet „csúszott" ez az össze-
állítás, de így is nyilvánvaló 
volt: ezek a gondolatok mindig 
aktuálisak. Vitára nem maradt 
idő, legalábbis a hivatalos gondo-

latcserére nem. Magában min-
denki megvédheti ezt az estét is. 

Hegyi Füstös László 

VIT -
vetélkedő 

A sikeres és jól megszervezett 
orvosegyetemi, jogi kari, TTK-s 
es főiskolai fordulók után a „10X 
10 a VIT-re" vetélkedő városi 
elődöntőjére március 31-én került 
sor a Tanárképző Főiskola iro-
dalmi előadótermében, 

i 

A Jogi Kar (Horváth Róbert, 
Nagy Balázs, Faragó Zoltán, Rab 
Ferenc, Révész Béla), a TTK 
(Zsadányi Nagy Csaba, Durgó 
László, Rakonczai János, Bartus 
Tibor), az Orvostudományi Egye-
tem (Altorjai István, Jójárt 
István, Tiszavölgyi Júlia) és a 
Tanárképző Főiskola (Januj 
János, Jakab Tamás, Ele-
kes Mihály) csapatai szellemi to-
tó, számos írásbeli és szóbeli kér-
désre válaszolva bizonyíthatták 
be felkészültségüket. Az első for-
duló után kilenc versenyző vetél-
kedett tovább. Végül a városi 
döntőn négyen képviselik egyete-
meink és a főiskola színeit. 

I. Révész Béla II. évf. jogász 

II. Nagy Balázs II. évf. jogász 

III. Zsadányi Nagy Csaba IV. 
évf. vegyész 

IV. Januj János I. éves főisko-
lai hallgatók. 

A városi döntő sajnos április 
első hetében lesz, éppen akkor, 
amikor az elődöntő győztesei Or-
szágos Tudományos Diákköri 
Konferencián vesznek részt. Re-
méljük, hogy mégis sikerül egyez-
tetniük 

az időpontot és lapunk 
következő számában egyetemistá-
ink ú jabb sikereiről számolha-
tunk be. 
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